
Identifikační číslo projektu: TL05000298 

1 

 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU  

 

Smluvní strany: 

 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

sídlo: Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 

IČO: 63839172 

DIČ: CZ63839172 

zastoupené: Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem 

zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. L 58848 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ID datové schránky: gn35eaq 

dále jen „CESNET“ nebo též „Příjemce“ 

a 

Muzeum hlavního města Prahy  

příspěvková organizace hlavního města Prahy 

sídlo: Kožná 1/475, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

IČO: 00064432 

DIČ: CZ00064432 

zastoupené: PhDr. Zuzanou Strnadovou, ředitelkou muzea 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ID datové schránky: 4aniq5f 

dále jen „MMP“ nebo též „další účastník 1“  

a 

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta elektrotechnická  

sídlo: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

IČO: 68407700 

DIČ: CZ68407700 

zastoupené: doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc. 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ID datové schránky: p83j9ee 

dále jen „ČVUT“ nebo též „další účastník 2“  



Identifikační číslo projektu: TL05000298 

2 

 

a 

 

improtech s.r.o. 

sídlo: U Vysočanského pivovaru 701/3, 190 00 Praha 9 

IČO: 27367762 

DIČ: CZ27367762 

zastoupená: Kamilem Hrbáčkem, jednatelem 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 108825 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ID datové schránky: fb8bssi 

dále jen „improtech“ nebo též „další účastník 3“ 

(další účastník 1 s dalším účastníkem 2 s dalším účastníkem 3 společně též „další účastníci 1, 2, 3“) 

 

účastníci této smlouvy společně též „účastníci této smlouvy“ či „smluvní strany“ 

 

uzavřely dnešního dne ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, v návaznosti na ustanovení § 9 odst. 4 zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na podmínky 5. veřejné soutěže 
programu na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje  
a inovací ÉTA (TL) tuto 

SMLOUVU O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 

(„smlouva“) 

 

Článek 1 

Preambule 

1.1 Účastníci této smlouvy spolupracují na realizaci a zajištění následného využití výsledků projektu 
s názvem „Virtuální digitální šatník“, akronym „VR šatník“, číslo projektu TL05000298 (dále jen 
„projekt“) v rámci páté veřejné soutěže Programu na podporu aplikovaného společenskovědního a 
humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA (dále jen „veřejná soutěž“) Technologické 
agentury České republiky (dále jen „TA ČR“). Podrobný popis projektu je obsažen ve schváleném návrhu 
projektu, který je závazný pro všechny smluvní strany. 

 

Článek 2 

Předmět a účel smlouvy 

2.1 Účelem této smlouvy je vytvoření právního rámce partnerství a vzájemné spolupráce smluvních stran, 
včetně vázanosti smluvních stran schváleným návrhem projektu, který smluvní strany vypracovaly 
společně, na jehož základě bude poskytována účelová podpora (dále jen „návrh projektu“), podmínkami 
obsaženými ve smlouvě o poskytnutí podpory (dále jen „smlouva o poskytnutí podpory“) včetně její 
přílohy závazné parametry řešení projektu (dále jen „závazné parametry projektu“), zadávací 
dokumentaci veřejné soutěže, č. j.: TACR/8-61/2020 (dále jen „zadávací dokumentace“), všeobecných 
podmínkách verze 6 (dále jen „všeobecné podmínky“) a v další dokumentaci programu, zejména týkající 



Identifikační číslo projektu: TL05000298 

3 

 

se veřejné soutěže, či v další dokumentaci TA ČR závazné pro CESNET a další účastníky 1, 2, 3 ve vztahu 
k projektu (společně dále jen „dokumentace vztahující se k realizaci projektu“), za účelem zajištění 
realizace projektu, a to za podmínek upravených touto smlouvou. 

2.2 Zajištěním realizace projektu ve smyslu článku 2.1 této smlouvy se rozumí: 

2.2.1 realizace projektu, 

2.2.2 zajištění využití výsledků projektu. 

2.3 Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran, a to zejména v těchto oblastech: 

2.3.1 Čestná prohlášení smluvních stran.  

2.3.2 Řízení projektu. 

2.3.3 Role a přínos smluvních stran a rozdělení úkolů v rámci projektu. Podíl jednotlivých 
subjektů na dosažení výsledků a výstupů. 

2.3.4 Práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti se způsobilými výdaji a nakládáním 
s podporou. Podíl na způsobilých výdajích projektu. 

2.3.5 Vedení účetnictví v souvislosti s projektem a zadávání veřejných zakázek. 

2.3.6 Způsob nastavení finančních toků. 

2.3.7 Nakládání s příjmy z výstupů uskutečněných při realizaci projektu či v přímé souvislosti 
s ním. Podíl smluvních stran na potenciálně vygenerovaném příjmu. 

2.3.8 Práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti s poskytnutím podpory na realizaci 
projektu. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran. 

2.3.9 Odpovědnost smluvních stran za porušení práv a povinností dle této smlouvy či obecně 
závazných právních předpisů.  

2.3.10 Věcná práva k movitým věcem. Přístup smluvních stran k infrastruktuře projektu. 

2.3.11 Práva k duševnímu vlastnictví, jeho ochrana a komercializace. 

2.3.12 Celková doba trvání projektu. 

2.3.13 Mlčenlivost. 

2.3.14 Hodnocení realizace projektu. Změny projektu, změny smlouvy. 

2.3.15 Přechodná a závěrečná ustanovení, trvání a ukončení smlouvy, způsob řešení sporů mezi 
smluvními stranami ad. 

 

Článek 3 

Čestná prohlášení smluvních stran 

3.1 Smluvní strany tímto čestně prohlašují, že jsou bez dalšího oprávněny k uzavření této smlouvy a že tuto 
smlouvu uzavírá osoba oprávněná zastupovat příslušnou smluvní stranu. 

3.2 Smluvní strany tímto čestně prohlašují, že vzájemnými ujednáními v této smlouvě neporušují zákaz 
nepřímé státní podpory dle Rámce EU pro státní podporu VaVaI (2014/C 198/01) (dále jen „Rámec EU“). 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny s příslušnými právními předpisy upravujícími nebo 
souvisejícími s aspekty realizace projektu a následného využití výsledků projektu, zejména s relevantními 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), a zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací“), že si přečetly a seznámily se s návrhem projektu, resp. se závaznými parametry projektu, a 
další dokumentací vztahující se k realizaci projektu, a že se budou těmito právními předpisy, návrhem 



Identifikační číslo projektu: TL05000298 

4 

 

projektu a dokumentací vztahující se k realizaci projektu, jakož i všemi dokumenty, pokyny 
a rozhodnutími TA ČR, případně jiných orgánů České republiky a orgánů Evropské unie v souvislosti 
s realizací projektu, řídit. 

3.4 Smluvní strany tímto čestně prohlašují, že v době podpisu této smlouvy vzájemně neevidují žádné 
vzájemné pohledávky v souvislosti s dosavadními přípravnými aktivitami, zejména s přípravou návrhu 
projektu. 

3.5 Smluvní strany potvrzují, že roli interního aplikačního garanta ve smyslu ustanovení 3.2 zadávací 
dokumentace a čl. 4 odst. 2 a 6 smlouvy o poskytnutí podpory bude plnit další účastník 1, tj. MMP. 
Detailní popis odpovědností aplikačního garanta, další pravidla jeho zapojení a důvody, pro které byl 
jako aplikační garant zapojen, jsou obsaženy v příloze č. 3 této smlouvy.  

 

Článek 4 

Řízení projektu 

4.1 Na základě této smlouvy nedochází ke vzniku samostatného právního subjektu. Každá ze smluvních stran 
je oprávněna v rámci projektu činit právní jednání, jež se týkají této jednající smluvní strany. Každá ze 
smluvních stran je oprávněna v rámci projektu uzavírat smlouvy a činit právní jednání, jež se týkají 
zaměstnanců působících v projektu jednající smluvní strany, jež se týkají věcí, k nimž svědčí jednající 
smluvní straně vlastnické právo či jež se týkají předmětů duševního vlastnictví, k nimž svědčí jednající 
smluvní straně majetková práva. 

4.2 Bude-li potřeba, aby v rámci projektu jednala jedna smluvní strana s právními účinky pro ostatní smluvní 
strany, bude pro takové jednání ostatními smluvními stranami udělena plná moc.  

4.3 Řízení projektu bude probíhat tak, aby bylo dosaženo stanovených cílů projektu v souladu s návrhem 
projektu. Za Příjemce je stanoven vedoucí řešitel projektu (dále jen „VŘP“). VŘP odpovídá zejména za 
realizaci a odbornou úroveň projektu v souladu s návrhem projektu, za efektivní, účelné a hospodárné 
využití finančních prostředků v souladu se smlouvou o poskytnutí podpory, za komunikaci s ostatními 
smluvními stranami a za plnění jejich smluvních povinností. VŘP navenek zastupuje projekt.  

4.4 Nejvyšším orgánem projektu je řídící výbor projektu (dále jen „ŘVP“). ŘVP je tvořen vybranými členy 
statutárních orgánů smluvních stran (zástupci) nebo jimi pověřenými zástupci a VŘP. ŘVP zejména 
rozhoduje o zásadních (strategických) otázkách projektu, včetně finančních, jedná o podmínkách 
smlouvy o využití výsledků a implementačním plánu výsledků projektu, připravuje a rozhoduje o 
podkladech pro jednání příjemce s TA ČR, schvaluje změny projektu, které vyžadují komunikaci 
s poskytovatelem a rozhoduje o alokaci a uvolňování rozpočtových prostředků a ostatních zdrojů např. 
změn v řešitelském týmu projektu. 

4.5 ŘVP se bude scházet alespoň 1x za 6 měsíců, a to na základě včasné dohody členů ŘVP (nejpozději 1 
týden před schůzkou). O konání mimořádné schůzky může požádat kterýkoliv z členů ŘVP. Schůzka může 
proběhnout prostřednictvím video nebo audio konference. ŘVP rozhoduje jednomyslně. O jednání ŘVP 
je pořizován zápis, který je nedílnou součástí dokumentace Projektu. Za přípravu a vedení agendy 
odpovídá Příjemce. Personální obsazení ŘVP je uvedeno v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

4.6 V průběhu realizační fáze projektu budou probíhat pravidelné schůzky řešitelů projektu zpravidla 
v měsíčních intervalech. 

4.7 Detailní popis zodpovědností v rámci řízení projektu je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy. 

4.8 Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznamovat veškeré změny týkající se jejich osob, zejména o 
tom, že některá smluvní strana přestala splňovat podmínky kvalifikace, dále změny veškerých 
skutečností uvedených ve schváleném návrhu projektu a jakékoliv další změny a skutečnosti, které by 
mohly mít vliv na řešení a cíle projektu nebo změnu údajů zveřejňovaných v Informačním systému 
výzkumu, vývoje a inovací. Smluvní strany se rovněž informují o jakékoliv skutečnosti, která má nebo by 
mohla mít vliv na dodržení povinností stanovených ve smlouvě o poskytnutí podpory. Příjemce následně 
zašle poskytovateli podle charakteru takové změny oznámení o změně nebo žádost o změnu v souladu 
s příslušnými pravidly pro změnová řízení. 



Identifikační číslo projektu: TL05000298 

5 

 

4.9 Veškeré informace podle tohoto článku budou směřovány VŘP na jeho kontaktní údaje uvedené 
v příloze č. 2. V této příloze jsou rovněž uvedeny kontaktní údaje dalších účastníků.  

 

Článek 5 

Role a přínos smluvních stran a rozdělení úkolů v rámci projektu 

Podíl jednotlivých subjektů na dosažení výsledků  

5.1 Smluvní strany se zavazují, že budou společně usilovat o naplnění poslání a cílů projektu, a že se budou 
podílet na řešení klíčových aktivit v rámci projektu a na dosažení jednotlivých výsledků a jejich množství, 
hodnot a druhu tak, jak je to popsáno v návrhu projektu, resp. závazných parametrech projektu a 
v příloze č. 4 této smlouvy. 

5.2 Pro otázku vymezení splnění výsledků a výstupů je rozhodující úprava obsažená v metodických či 
obdobných materiálech vydaných TA ČR jako poskytovatelem podpory s tím, že rozhodující je výklad 
zastávaný TA ČR, případně jiným příslušným orgánem veřejné správy. Subsidiárně se použijí i ustanovení 
této smlouvy, včetně jejích příloh. 

5.3 Smluvní strany nesou odpovědnost za to, že budou dosažena stanovená poslání a cíle projektu 
a stanovené výsledky a/nebo výstupy (dále také jen „výsledky“), společně. V případě, že TA ČR jako 
poskytovatel podpory vyvodí důsledky s ohledem na nenaplňování hodnoty daného výsledku či výstupu 
stanoveného ve smlouvě o poskytnutí podpory, která bude totožná s hodnotou výsledku či výstupu 
uvedeného v odst. 5.1 této smlouvy, bude stanovena míra odpovědnosti smluvních stran za 
nenaplňování této hodnoty finančním podílem odpovídajícím podílu smluvní strany na nedosažení 
výsledků projektu. 

5.4 Smluvní straně, vůči níž TA ČR uplatní vyšší podíl odpovědnosti, než na ni připadá dle této smlouvy, jsou 
ostatní smluvní strany povinny poskytnout bez zbytečného odkladu odpovídající finanční kompenzaci 
(viz bod 5.3.).  

 

Článek 6 

Práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti se způsobilými a nezpůsobilými náklady a nakládáním 
s podporou  

Podíl na způsobilých výdajích projektu 

6.1 Smluvní strany berou na vědomí, že v rámci projektu mohou být z poskytnuté podpory financovány 
pouze tzv. způsobilé náklady (výdaje). Smluvní strany se proto zavazují dodržovat podmínky 
dokumentace vztahující se k realizaci projektu, které upravují financování projektu, jakož i smlouvu o 
poskytnutí podpory tak, aby náklady (výdaje) plánované jako způsobilé byly vždy považovány za 
způsobilé ve smyslu programu i ze strany TA ČR jako poskytovatele podpory, jakož i ze strany případných 
jiných příslušných orgánů veřejné správy. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem veškeré 
relevantní dokumentace vztahující se k realizaci projektu, a zavazují se podmínky tam stanovené 
dodržovat, a to vždy s přihlédnutím k jejich aktuálnímu znění.  

6.2 Specifikace způsobilých nákladů (výdajů) projektu, včetně podílu smluvních stran na způsobilých 
nákladech (výdajích) projektu, je obsažena v rozpočtu projektu, který je uveden v návrhu projektu, resp. 
závazných parametrech projektu.  

6.3 Pro potřeby této smlouvy je způsobilost výdajů dána: 

6.3.1 Pravomocným rozhodnutím TA ČR; a podpůrně 
6.3.2 Platnou legislativou a dokumentací vztahující se k realizaci projektu v aktuálním znění. 

6.4 Vynaloží-li smluvní strana výdaj, jenž bude následně prohlášen za nezpůsobilý, či vynaložila-li smluvní 
strana od samého počátku výdaj jako nezpůsobilý, jedná se o výdaj a náklad výlučně té smluvní strany, 
která takový výdaj (náklad) realizovala. Smluvní strany se zavazují uhradit veškeré nezpůsobilé výdaje 
projektu. 



Identifikační číslo projektu: TL05000298 

6 

 

6.5 Výdaje jednotlivých smluvních stran mohou pokrývat pouze náklady plánované v tomto projektu 
a uvedené v návrhu projektu a ve smlouvě o poskytnutí podpory. 

 

Článek 7 

Vedení účetnictví v souvislosti s projektem a zadávání veřejných zakázek 

7.1 Smluvní strany se zavazují řádně vést účetnictví. Smluvní strany se dále zavazují řádně vést oddělenou 
evidenci všech účetních případů té které smluvní strany vztahujících se k projektu, to vše s přihlédnutím 
k povinnostem kladeným obecnými právními předpisy České republiky a právními předpisy Evropské 
unie, jakož i dokumenty, pokyny a rozhodnutími TA ČR jako poskytovatele podpory, orgánů České 
republiky či orgánů Evropské unie v souvislosti s realizací projektu v rámci programu, a to včetně 
smlouvy o poskytnutí podpory. Povinnost vést řádnou oddělenou evidenci účetních případů vztahujících 
se k projektu, jak je stanoveno tímto odstavcem a článkem, jsou smluvní strany povinny plnit pouze ve 
vztahu ke svým účetním případům. 

7.2 V případě předpokládaného nevyčerpání finančních prostředků daného kalendářního roku se postupuje 
v souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy o poskytnutí podpory, zejména čl. 3 všeobecných 
podmínek. Další účastníci jsou povinni CESNET o této skutečnosti neprodleně informovat.   

7.3 Smluvní strany jsou povinny při výběru dodavatelů respektovat právní předpisy České republiky, jakož 
i Evropské unie, vztahující se k zadávání veřejných zakázek, zejména zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, jakož i dokumenty, pokyny a rozhodnutí TA ČR, případně jiných orgánů České 
republiky či orgánů Evropské unie v souvislosti s programem a realizací projektu, a to vždy v jejich 
aktuální verzi. 

 

Článek 8 

Způsob nastavení finančních toků 

8.1 Platbu finanční podpory formou dotace (dále jen „podpora“) ve schválené výši od poskytovatele obdrží, 
v souladu s podmínkami Programu ÉTA, CESNET jako Příjemce. CESNET převede ze svého bankovního 
účtu příslušnou část poskytnuté podpory, připadající podle schváleného rozpočtu projektu na dalšího 
účastníka 1, dalšího účastníka 2 a dalšího účastníka 3, na jejich bankovní účty uvedené v záhlaví této 
smlouvy, nejpozději do 14 dnů ode dne přijetí příslušné platby podpory od poskytovatele, a to za 
následujících podmínek: 

a) CESNET obdrží pro daný rok od poskytovatele podporu ve schválené výši, tj. nedojde v důsledku 
rozpočtového provizoria nebo krácení prostředků ze státního rozpočtu k regulaci čerpání státního 
rozpočtu; 

b) nebude rozhodnuto o pozastavení poskytování podpory; 
c) jsou splněny závazky Příjemce vyplývající ze smlouvy o poskytnutí podpory, zejména, že Příjemce 

předložil roční zprávu včetně vyúčtování poskytnutých finančních prostředků, a tato zpráva byla 
schválena poskytovatelem, a že jsou zařazeny údaje do informačního systému výzkumu, vývoje a 
inovací; 

d) Další účastník 1, další účastník 2 a další účastník 3 řádně poskytují veškerou součinnost a plní své 
povinnosti podle a na základě této smlouvy tak, aby Příjemce mohl splnit své povinnosti vůči 
poskytovateli. 

8.2 Všechny vzájemné platby mezi Příjemcem a dalšími účastníky 1, 2, 3 budou realizovány bezhotovostně 
na bankovní účty smluvních stran. 

8.3 Pokud dojde ke změně bankovního účtu dalšího účastníka 1, dalšího účastníka 2 nebo dalšího účastníka 
3, je tento povinen informovat CESNET o této změně do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy k předmětné 
změně došlo. 

8.4 Struktura rozpočtu a výše jeho jednotlivých položek je součástí návrhu projektu, resp. závazných 
parametrů projektu; rozpočet projektu může být aktualizován pouze na základě dohody účastníků 
projektu a se souhlasem či na základě požadavků poskytovatele. 



Identifikační číslo projektu: TL05000298 

7 

 

8.5 Pokud v průběhu řešení Projektu dojde ke snížení plánovaných finančních prostředků na výzkum a vývoj 
poskytovatele v rámci státního rozpočtu a poskytovatel na základě toho jednostranně sníží podporu 
uvedenou v závazných parametrech projektu, bude uzavřen písemný dodatek ke smlouvě, v němž se 
vymezí související úpravy projektu. Smluvní strany jsou povinny použít finanční prostředky poskytnuté 
poskytovatelem výhradně na činnosti, které směřují k dosažení cílů projektu, neboli k naplnění účelu 
podpory, tj. účastníci projektu svou činností vytvoří předpoklady k tomu, aby těchto cílů bylo dosaženo. 

8.6 Smluvní strany se zavazují respektovat v plné míře účel, časové určení a členění uznaných nákladů tak, 
jak budou schváleny poskytovatelem. 

8.7 Příjemce je povinen provést finanční vypořádání poskytnuté dotace. Za tím účelem jsou další účastník 1, 
další účastník 2 a další účastník 3 povinni poskytnout mu veškerou potřebnou součinnost. Pokud 
nedojde k efektivnímu čerpání poskytnuté podpory v příslušném kalendářním roce, bude postupováno 
za podmínek stanovených poskytovatelem (zejm. článek 3 všeobecných podmínek).  

8.8 Smluvní strany jsou povinny vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany jsou povinny dodržovat, aby příslušné doklady prokazující náklady 
související s Projektem splňovaly předepsané náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, aby tyto doklady byly správné, úplné, průkazné a 
srozumitelné. 

8.9 Smluvní strany jsou povinny vést v účetnictví oddělenou účetní evidenci uznaných nákladů projektu a 
tak, aby mohly jejich použití doložit po dobu nejméně 10 let od ukončení účinnosti Smlouvy o poskytnutí 
podpory, nestanoví-li poskytovatel jinak. Veškeré náklady musí prokazatelně souviset s předmětem 
projektu, dále musí být přiřazeny ke konkrétní činnosti v rámci projektu a také ke konkrétním kategoriím 
výzkumu a vývoje, tj. na aplikovaný výzkum nebo na experimentální vývoj, a na vyžádání poskytovatele 
doložit. 

8.10 Smluvní strany berou na vědomí, že nejsou oprávněny na stejné aktivity čerpat jiné veřejné finanční 
prostředky. 

8.11 Smluvní strany se zavazují uhradit uznané náklady projektu přesahující výši poskytovatelem přidělené 
podpory i neuznané náklady projektu tak, aby mohl být projekt úspěšně realizován a dokončen, a to v 
souladu s rozpočtem projektu, schváleným smluvními stranami a poskytovatelem a uvedeným v návrhu 
projektu, resp. závazných parametrech projektu. V případě, že TA ČR následně stanoví nezpůsobilost 
nákladů původně považovaných za uznatelné, případně udělí s tím související sankce, je ta smluvní 
strana, která nezpůsobilost nákladů a případné související sankce způsobila, povinna je uhradit, a to dle 
míry jejího zavinění. 

 

Článek 9 

Příjmy z projektu 

9.1. Příjmy z projektu jsou jakékoliv příjmy Příjemce nebo dalšího účastníka 1, dalšího účastníka 2 nebo 
dalšího účastníka 3 v souvislosti s řešením projektu, které by za jiných okolností neměl, a s kterými se 
v průběhu řešení projektu nebo po jeho ukončení primárně nepočítá. 

9.2. Veškeré příjmy z projektu ponižují příslušné náklady a musí být jednoznačně Příjemcem nebo dalším 
účastníkem 1, dalším účastníkem 2 nebo dalším účastníkem 3 vyčísleny podle skutečné míry podpory 
Příjemce nebo dalšího účastníka 1, dalšího účastníka 2 nebo dalšího účastníka 3 a odvedeny 
poskytovateli. Za období pro odvod těchto příjmů z projektu se považuje doba řešení projektu a doba 3 
let po ukončení řešení (čl. 9 všeobecných podmínek).  

 

 

 

 

 



Identifikační číslo projektu: TL05000298 

8 

 

Článek 10 

Práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti s poskytnutím podpory na realizaci projektu  

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

10.1 Smluvní strany jsou při realizaci projektu, jakož i v době implementace výsledků projektu, povinny 
dodržovat zejména:  

10.1.1 právní předpisy České republiky, zejména občanský zákoník a zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací; 

10.1.2 právní předpisy Evropské unie; 

10.1.3 tuto smlouvu; 

10.1.4 návrh projektu, resp. závazné parametry projektu; 

10.1.5 dokumentaci vztahující se k realizaci projektu, zejména, nikoliv však výlučně, všeobecné 
podmínky a zadávací dokumentaci veřejné soutěže; 

to vše vždy v aktuálním znění. Smluvní strany se zavazují kontrolovat aktuální stav české legislativy, jakož 
i legislativy Evropské unie a dokumentace vztahující se k realizaci projektu, a to včetně smlouvy 
o poskytnutí podpory. Smluvní strany jsou povinny dodržovat výše uvedenou právní dokumentaci vždy 
v aktuálním znění. Smluvní strany prohlašují, že se s uvedenými dokumenty seznámily a že odpovědnost 
za přístup k těmto dokumentům nese každá smluvní strana samostatně.  

10.2 Smluvní strany jsou povinny postupovat při řešení projektu v souladu s projektem a dalšími podmínkami 
uvedenými ve smlouvě o poskytnutí podpory, v závazných parametrech projektu a ve všeobecných 
podmínkách.  

10.3 Smluvní strany jsou povinny použít podporu v souladu s podmínkami, účelem a způsobem stanovenými 
smlouvou o poskytnutí podpory a všeobecnými podmínkami.  

10.4 Smluvní strany se zavazují nakládat s peněžními prostředky získanými z účelové podpory na řešení 
projektu v souladu s právními předpisy správně, hospodárně, efektivně a účelně. 

10.5 Smluvní strany se zavazují zabezpečovat personální obsazení tak, aby bylo dosaženo účelu této smlouvy, 
minimalizace rizik a efektivního postupu projektu. 

10.6 Smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti v souvislosti s realizací projektu, a to po celou dobu 
jeho trvání, včetně doby implementace výsledků projektu. Smluvní strany se zavazují plnit své povinnosti 
tak, aby nedocházelo ke škodám na životním prostředí a na majetku ostatních smluvních stran či třetích 
osob. Smluvní strany se zavazují plnit své povinnosti v souladu s účelem a cíli tohoto projektu, jakož 
i s účelem a cíli programu a dále zejména: 

10.6.1 Dodržovat smlouvu o poskytnutí podpory i s ohledem na návrh projektu, právní předpisy 
a závazné pokyny TA ČR;  

10.6.2 Postupovat při výběru dodavatelů v rámci projektu podle ust. § 8 odst. 4 zákona 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a v souladu s článkem 8 této 
smlouvy a právními předpisy České republiky a Evropské unie, jakož i v souladu s pokyny 
TA ČR jako poskytovatele podpory;  

10.6.3 Řádně realizovat projekt podle závazných parametrů řešení projektu, včetně 
odpovídajícího rozložení výdajů projektu v čase;  

10.6.4 Ověřovat plnění povinností dodavateli a proplácet pouze věcně a formálně správné 
daňové doklady - faktury;  

10.6.5 Řádně vést oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k projektu 
a řádně vést účetnictví, to vše pouze ve vztahu k účetním operacím realizovaným v rámci 
projektu,  



Identifikační číslo projektu: TL05000298 

9 

 

10.6.6 Poskytovat informace TA ČR jako poskytovateli podpory v pravidelných intervalech  
(i ad hoc podle potřeby) o postupu projektu, realizovaných výběrech dodavatelů, plnění 
výsledků a ukazatelů a dalších důležitých skutečnostech; 

10.6.7 Dodržovat povinnosti v oblasti publicity, tj. při jakémkoliv předávání nebo zveřejňování 
informací týkajících se projektu a výsledků projektu, včetně konferencí, zveřejnit informaci 
o poskytnuté podpoře TA ČR na základě smlouvy o poskytnutí podpory a o příslušnosti k 
programu na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací TA ČR (čl. 
4 odst. 2 písm. c) všeobecných podmínek);  

10.6.8 Podrobit se kontrolám plnění cílů projektu, včetně kontroly čerpání a využívání podpory a 
účelnosti vynaložených prostředků, ze strany poskytovatele podpory a dalších kontrolních 
subjektů a poskytovat při těchto kontrolách odpovídající součinnost;  

10.6.9 Řádně dokončit a finančně uzavřít projekt v termínu stanoveném poskytovatelem 
podpory, včetně finančního vypořádání; 

10.6.10 Pravidelně se informovat o průběhu řešení projektu a neprodleně o všech skutečnostech, 
které jsou pro řešení projektu podstatné. Podstatnými skutečnostmi se rozumí zejména 
komunikace s poskytovatelem o předpokládaných kontrolách či hodnocení řešení projektu 
a dále také informace o změnách týkajících se osob podílejících se na řešení projektu nebo 
o skutečnostech ovlivňujících dosažení výsledků, výstupů nebo cílů projektu.  

10.6.11 Archivovat veškeré dokumenty související s projektem po dobu nejméně po dobu 10 let 
ode dne ukončení financování projektu/poskytnutí podpory/řešení projektu. 

10.7 CESNET (Příjemce) je dále povinen zejména: 

10.7.1 Koordinovat realizaci projektu v souladu s návrhem projektu.  

10.7.2 Předávat dalšímu účastníkovi 1, dalšímu účastníkovi 2 a dalšímu účastníkovi 3 informace 
obdržené od poskytovatele. 

10.7.3 Zajišťovat komunikaci s poskytovatelem.  

10.7.4 Předávat poskytovateli stanovené nebo vyžádané výstupy. 

10.8 Další účastník 1, další účastník 2 a další účastník 3 jsou dále povinni zejména:  

10.8.1 Poskytovat veškerou potřebnou součinnost Příjemci a respektovat jeho koordinační roli. 

10.8.2 Poskytovat spolu s Příjemcem veškerou součinnost nezbytnou pro účinné zapojení 
aplikačního garanta v souladu s čl. 3.5 této smlouvy. 

10.8.3 Plnit veškeré povinnosti podle čl. 4 všeobecných podmínek a poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost Příjemci pro plnění těchto povinností, včetně povinností 
vyplývajících z odpovědnosti Příjemce za porušení rozpočtové kázně dalšími účastníky 1, 2, 
3. 

10.8.4 Spolupracovat s Příjemcem na vypracování implementačního plánu k výsledkům projektu 
a na předkládání zpráv o implementaci. 

10.8.5 Písemně informovat Příjemce o veškerých podstatných skutečnostech, které by mohly mít 
vliv na průběh a výsledek řešení projektu, a které nastaly v době ode dne nabytí platnosti a 
účinnosti smlouvy, a to ve lhůtě do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové 
skutečnosti dozvěděl. 

10.9 CESNET je oprávněn vykonávat u dalšího účastníka 1, dalšího účastníka 2 a dalšího účastníka 3 kontroly 
v souvislosti s realizací projektu a za tím účelem vyžadovat jakékoli dokumenty (včetně originálů 
účetních dokladů vztahujících se k projektu) a podklady týkající se projektu. Další účastník 1, další 
účastník 2 a další účastník 3 jsou povinni poskytnout CESNETu při kontrole součinnost. Po předchozí 
dohodě s konkrétním dalším účastníkem je CESNET oprávněn provádět u dalšího účastníka 1 a/nebo 
dalšího účastníka 2 a dalšího účastníka 3 také kontroly na místě, v takovém případě umožní CESNETu 
přístup k osobám podílejícím se na řešení projektu, ke všem dokumentům, počítačovým záznamům a 



Identifikační číslo projektu: TL05000298 

10 

 

zařízením, která přísluší k řešení projektu. Další účastník 1 a/nebo další účastník 2 a/nebo další účastník 
3 se zavazuje provést doporučení CESNETu týkající se odstranění zjištěných nedostatků. Provedení 
kontroly ani závěr kontroly o nenalezení nesrovnalostí nemají dopad na odpovědnost dalšího účastníka 1 
a/nebo dalšího účastníka 2 za případné nesrovnalosti. Kontrolu je CESNET oprávněn provést kdykoliv 
v době řešení projektu a následně ve lhůtě 5 let ode dne ukončení smlouvy o poskytnutí podpory. 
Kontrolu ve stejném rozsahu dle tohoto umožní další účastník 1 a/nebo další účastník 2 a/nebo další 
účastník 3 rovněž poskytovateli. 

10.10 Práva a povinnosti smluvních stran při předkládání výstupů TA ČR. Další účastník 1, další účastník 2 a 
další účastník 3 jsou povinni předkládat CESNETu v dostatečném předstihu, nejpozději však ve lhůtě 
určené Příjemcem, veškeré podklady a dokumenty pro plnění veškerých povinností Příjemce vůči TA ČR 
(zejména, avšak nikoliv výlučně, podklady a dokumenty pro průběžné zprávy, závěrečnou zprávu o 
řešení projektu spolu s implementačním plánem, smlouvu o využití výsledků uzavřenou s uživatelem 
výsledků nebo zprávu o implementaci. 

10.11 Další účastník 1, další účastník 2 a další účastník 3 předloží CESNET podklady a dokumenty pro průběžné 
zprávy, závěrečnou zprávu, smlouvu o využití výsledků a implementační plán nejméně 10 kalendářních 
dní, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, před termínem odevzdání takové zprávy poskytovateli 
podpory (čl. 11 všeobecných podmínek) a pro mimořádné zprávy v přiměřené lhůtě, kterou jim stanoví 
CESNET s přihlédnutím ke lhůtě pro podání takové mimořádné zprávy stanovené poskytovatelem 
podpory. Další účastník 1, další účastník 2 a další účastník 3 nesou plnou odpovědnost za úplnost a 
věcnou i formální správnost podkladů předkládaných CESNETu, jakož i za jejich včasné dodání. CESNET je 
oprávněn tyto podklady a dokumenty jakkoliv kontrolovat nebo prověřovat; tím však není dotčena plná 
odpovědnost dalšího účastníka 1, dalšího účastníka 2 a dalšího účastníka 3 za správnost předkládaných 
dokladů dle předchozí věty. Každá ze smluvních stran odpovídá za chyby a nedostatky podkladů 
a dokumentů týkajících se administrace projektu, které způsobila sama nebo které způsobili její 
dodavatelé. 

10.11.1 V případě, že jsou předkládány pracovní dokumenty, které mohou doznat změny, 
případně pokud předkládaná dokumentace není úplná, jsou další účastník 1, další účastník 
2 a další účastník 3 povinni na takovou skutečnost výslovně upozornit s určením termínu 
dodání chybějících podkladů, případně jejich finální verze, je-li znám.  

10.11.2 CESNET je oprávněn neúplné či nedopracované podklady nepřijmout, případně upozornit 
dalšího účastníka 1, dalšího účastníka 2 nebo dalšího účastníka 3 na jakékoliv nedostatky 
v předávané dokumentaci, které je daný další účastník povinen bezodkladně odstranit. To 
však jakkoliv nezbavuje tohoto dalšího účastníka odpovědnosti za předložené podklady. 

 

Článek 11 

Odpovědnost smluvních stran za porušení práv a povinností dle této smlouvy či obecně závazných právních 
předpisů 

11.1 Smluvní strany berou na vědomí, že porušení povinností vyplývajících z této smlouvy může mít za 
důsledek povinnost CESNETu jako Příjemce k vrácení podpory jako celku či její části a/nebo neuhrazení 
přidělené podpory či její části. Smluvní strany současně berou na vědomí, že porušení povinností z této 
smlouvy může mít rovněž za důsledek smluvní pokutu nebo další veřejnoprávní sankce ze strany TA ČR 
jako poskytovatele podpory či jiných orgánů České republiky či Evropské unie. Smluvní strany berou na 
vědomí, že primární finanční a právní odpovědnost za projekt nese vůči TA ČR Příjemce. Smluvní strany 
dále berou na vědomí, že v případě porušení této smlouvy jednou smluvní stranou jsou veškeré 
negativní důsledky včetně výše zmíněných sankcí z toho pro druhou smluvní stranu vyplývající 
považovány za škodu, přičemž poškozená smluvní strana je oprávněna požadovat od smluvní strany, 
která škodu způsobila, náhradu škody. 

11.2 Další účastník 1, další účastník 2 a další účastník 3 se zavazují odškodnit Příjemce v rozsahu odškodnění, 
které bude Příjemce povinen vyplatit třetí straně, která uplatní požadavek na náhradu škody vzniklé 
v důsledku porušení této smlouvy nebo jiné dokumentace vztahující se k realizaci projektu dalším 
účastníkem 1 nebo dalším účastníkem 2 nebo dalším účastníkem 3, a to v rozsahu svého podílu na 
porušení této smlouvy nebo jiné dokumentace vztahující se k realizaci projektu. Nebude-li možné podíly 



Identifikační číslo projektu: TL05000298 

11 

 

podle předchozí věty určit, zavazují se další účastníci 1, 2, 3 odškodnit Příjemce v podílu odškodnění 
zaplaceného třetí straně odpovídajícímu jejich podílu na způsobilých nákladech projektu dle rozpočtu 
projektu. Další účastník 1, další účastník 2 a další účastník 3 se zároveň zavazují poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost Příjemci při prokazování, že smluvní strany za vznik škody třetí osobě 
neodpovídají.  

 

Článek 12 

Věcná práva k movitým věcem 

Přístup smluvních stran k infrastruktuře projektu  

12.1 Smluvní strany berou na vědomí, že s realizací projektu souvisí: 

12.1.1 užívání movitých věcí ve vlastnictví některé ze smluvních stran 

Bude-li v souvislosti s projektem užívána movitá věc ve vlastnictví některé ze smluvních stran, tato 
zůstává ve vlastnictví smluvní strany, jež movitou věc ke dni umožnění užívání v rámci projektu 
v souvislosti s projektem vlastní. Na režimu vlastnického práva, jak uvedeno v tomto odstavci této 
smlouvy, se nic nemění ani v důsledku zhodnocení věci za doby trvání tohoto projektu. Není-li v této 
smlouvě stanoveno jinak, či nedohodnou-li se v konkrétních případech smluvní strany jinak, tato 
smlouva nezakládá jakákoliv nájemní, užívací nebo jiná obdobná práva jedné smluvní strany k movitým 
věcem ve vlastnictví druhé smluvní strany.  

12.2 Pořízení movitých věcí za účelem realizace projektu 

Vlastnické právo ke všem movitým věcem pořízeným za doby trvání projektu a v souvislosti s projektem 
zásadně svědčí tomu z účastníků této smlouvy, jenž předmětnou movitou věc v rámci projektu pořídil. 

12.3 Smluvní strany se zavazují, že umožní užívání movitých věcí ve svém vlastnictví nezbytných pro realizaci 
projektu po celou dobu jeho trvání, tj. včetně fáze implementace jeho výsledků. 

12.4 Smluvní strany se zavazují nepřevádět na třetí osoby vlastnické právo k movitým věcem nabytým za 
doby trvání projektu a v souvislosti s projektem, jakož i nepřevádět na třetí osoby vlastnické právo 
k movitým a nemovitým věcem zhodnoceným za doby trvání projektu a v souvislosti s uznanými náklady 
projektu, a to po dobu 5 let od ukončení projektu. 

 

Článek 13 

Práva k duševnímu vlastnictví, jeho ochrana a komercializace 

13.1 Práva ke vkládaným předmětům práv duševního vlastnictví (background).  

13.1.1 Pokud kterákoliv ze Smluvních stran poskytne nebo vnese do projektu pro plnění této 
Smlouvy nehmotný majetek v podobě předmětu práv duševního vlastnictví v nejširším 
slova smyslu podle platné právní úpravy, jako je know-how, počítačový program, 
databáze, vynález, užitný vzor apod. (dále jen „duševní vlastnictví“), považují se takové 
předměty duševního vlastnictví za duševní vlastnictví vkládané do projektu. 

13.1.2 Duševní vlastnictví vkládané do projektu tou kterou smluvní stranou je pro každou smluvní 
stranu jednotlivě vymezeno a popsáno v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „duševní 
vlastnictví vkládané do projektu“).  

13.1.3 Smluvní strany se zavazují, že po celou dobu trvání projektu, včetně fáze implementace 
výsledků projektu, budou sdílet duševní vlastnictví vkládané do projektu, a poskytnou si 
nevýhradní bezúplatná přístupová a užívací práva k vkládanému duševnímu vlastnictví 
v rozsahu nezbytném pro potřeby projektu a pro dosažení stanovených poslání a cílů 
projektu. 

13.1.4 Po skončení projektu jsou smluvní strany oprávněny užívat duševní vlastnictví vložené do 
projektu druhou smluvní stranou výlučně za účelem dalšího rozvoje výsledků projektu. 



Identifikační číslo projektu: TL05000298 

12 

 

V tomto případě je oprávnění k užití duševního vlastnictví vloženého do projektu 
poskytnuto druhé smluvní straně bezúplatně. Jiný způsob užití duševního vlastnictví 
vloženého do projektu druhou smluvní stranou a jeho podmínky závisí na dohodě 
smluvních stran a nepodléhá režimu této smlouvy.  

13.2 Práva k duševnímu vlastnictví vytvořenému smluvními stranami společně v rámci projektu (společný 
foreground).  

13.2.1 V případě, že při plnění této Smlouvy vznikne jakýkoliv předmět práv duševního vlastnictví 
na základě společné činnosti smluvních stran v rámci projektu, náleží vlastnická/majetková 
a jiná práva k takovému předmětu smluvním stranám ve spoluvlastnických podílech 
odpovídajících míře přispění k dosažení takového výsledku té které strany s přihlédnutím 
také k duševnímu vlastnictví vkládanému do projektu. Předpokládané rozdělení podílů na 
vytvoření jednotlivých výsledků je obsaženo v příloze č. 4 této smlouvy. 

13.3 Práva k duševnímu vlastnictví vytvořenému smluvní stranou v rámci projektu samostatně 
(individuální foreground). 

13.3.1 Vytvoří-li smluvní strana předmět práv duševního vlastnictví činností v rámci projektu 
samostatně, náleží jí k takovému výsledku veškerá vlastnická/majetková a jiná práva. 
Vytváření nehmotných předmětů smluvními stranami samostatně nezakládá, 
nedohodnou-li se v konkrétním případě smluvní strany jinak, jakákoliv práva druhé 
smluvní strany k těmto předmětům. 

13.4 Smluvní strany se dohodly, že smluvní strana, jíž svědčí majetkové právo k předmětu práv duševního 
vlastnictví, které vzniklo v rámci projektu, poskytne ostatním smluvním stranám nevýhradní a 
bezúplatnou licenci k užití daného předmětu práv duševního vlastnictví nekomerčním způsobem, za 
účelem řádného postupu v plnění projektu a k dosažení jeho cílů, platnou po dobu trvání projektu. 

13.5 Smluvní strany berou na vědomí, že informace o výsledcích musí být vkládány do systému RIV (rejstřík 
informací o výsledcích). Každá ze smluvních stran bude vkládat do RIV výsledky, které výlučně vyvinula. 
Výsledky, na kterých se podílí více smluvních stran, budou vloženy podílejícími se smluvními stranami a 
podíly na výsledku budou rozděleny v poměru jejich nákladů na vytvoření výsledku. 
 

13.6 Ochrana předmětů práv duševního vlastnictví 

13.6.1 Smluvní strany mající práva k předmětům práv duševního vlastnictví, které mohou být 
využity, zajistí, že tato práva budou přiměřeně a účinně chráněna v souladu s příslušnými 
právními předpisy. 

13.6.2 Pokud se na vytvoření konkrétního předmětu práv duševního vlastnictví budou podílet 
obě smluvní strany, bude při rozhodování o jejich podílu vždy vzat v úvahu jejich skutečný 
podíl a přínos a při formálně právní ochraně jednotlivých předmětů práv duševního 
vlastnictví budou v souladu s ustanoveními této smlouvy uváděny tyto smluvní strany vždy 
jako spolupřihlašovatelé a spolumajitelé / spoluvlastníci. 

13.6.3 Smluvní strany jsou povinny si zajistit majetková práva k předmětům práv duševního 
vlastnictví, které jsou výstupem a předmětem využití dle této smlouvy a projektu. 
Osobnostní práva k těmto předmětům duševního vlastnictví zůstávají touto smlouvou 
nedotčena. Náklady spojené s ochranou předmětů práv duševního vlastnictví ponesou 
smluvní strany v podílech odpovídajících jejich podílu na předmětech práv duševního 
vlastnictví. 

13.6.4 Projeví-li smluvní strana zájem na tom, aby druhá smluvní strana uplatnila právo vůči 
svému zaměstnanci jako původci či spolupůvodci podnikového nebo zaměstnaneckého 
předmětu práv duševního vlastnictví, který tento zaměstnanec vytvořil nebo na jehož 
vytvoření se podílel v rámci realizace projektu, je tak tato druhá smluvní strana povinna 
v zákonem stanovené lhůtě na své náklady učinit. 

13.7 Komercializace předmětů práv duševního vlastnictví 

13.7.1 Smluvní strany, samostatně i ve spolupráci, budou i v průběhu realizace projektu, při 
zachování nezbytné míry důvěrnosti, vyvíjet nezbytnou činnost týkající se dalšího využití 



Identifikační číslo projektu: TL05000298 

13 

 

předmětů práv duševního vlastnictví třetími stranami. Při dalším využití předmětů práv 
duševního vlastnictví budou smluvní strany konzultovat možné způsoby s aplikačním 
garantem a zohlední přitom jeho potřeby a zájmy. Podmínky pro poskytnutí oprávnění 
k užití výsledků budou stanoveny v souladu s Rámcem EU, zákonem o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací, dokumentací vztahující se k realizaci projektu a dalšími 
závaznými právními předpisy tak, aby nedošlo k porušení pravidel veřejné podpory a 
k nepřímé podpoře.  

13.7.2 Smluvní strany se zavazují vypracovat implementační plán výsledků projektu a uzavřít 
smlouvu o využití výsledků, kde budou detailně stanoveny podrobnosti využití jednotlivých 
výsledků projektu. 

 

Článek 14 

Doba řešení projektu 

14.1 Dobou řešení projektu se rozumí doba ode dne zahájení řešení projektu Příjemcem do dne ukončení 
řešení projektu Příjemcem, a to v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory (dále jen „doba řešení 
projektu“). 

14.2 Smluvní strany se zavazují plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy dlouhodobě, řádně a včas, a to 
způsobem, aby v projektu došlo k naplnění jeho cílů a dosažení stanovených výsledků.  

14.3 Smluvní strany se dále zavazují minimálně po dobu řešení projektu bez souhlasu poskytovatele podpory 
nepřevést na třetí osobu vlastnické právo k majetku (tj. především věcí movitých, a penězi ocenitelných 
práv) pořízeného z podpory, tj. peněžních prostředků získaných na základě smlouvy o poskytnutí 
podpory, nebo vytvořeného v rámci projektu. 

 

Článek 15 

Mlčenlivost 

15.1 Smluvní strany se zavazují zacházet důvěrně s veškerými informacemi vyplývajícími z projektu či 
související s projektem, bez ohledu na podobu jejich vyjádření a jejich označení nebo neoznačení za 
důvěrné (dále jen „informace vyplývající z projektu“), a neposkytovat je třetím osobám bez předchozího 
písemného souhlasu druhé/druhých smluvní/ch stran/y, ani je nepoužívat pro jiné účely než pro úkoly 
převzaté v rámci této smlouvy.  

15.2 Smluvní strany se zavazují informovat všechny pracovníky, kteří budou mít přístup k informacím 
vyplývajícím z projektu o závazcích přijatých v této smlouvě a rovněž je zavázat povinností mlčenlivosti o 
těchto skutečnostech, a to na základě speciální smlouvy o mlčenlivosti zapracované do pracovní či jiné 
obdobné smlouvy s pracovníkem či separátně ve smlouvě nepojmenované, přičemž závazek pracovníků 
bude trvat rovněž po skončení smluvního vztahu mezi takovým pracovníkem na straně jedné a té 
smluvní strany, pro níž bude činný, na straně druhé.  

15.3 Závazek mlčenlivosti ve vztahu k informacím vyplývajícím z projektu se nevztahuje na znalosti, 
zkušenosti, podklady, informace a výsledky vědy a výzkumu, pokud náležejí k informacím obecně 
přístupným, tj. běžně přístupným veřejnosti. Rovněž se závazek mlčenlivosti nevztahuje na takové 
vědomosti, zkušenosti, informace, dokumentaci a výsledky výzkumu a vývoje, které smluvní strana 
prokazatelně měla, ještě než jí byly jinou smluvní stranou sděleny či předány. Závazek mlčenlivosti ve 
vztahu k informacím vyplývajícím z projektu se rovněž nevztahuje na sdělování informací, podkladů, 
zkušeností a výsledků vědy a výzkumu mezi smluvními stranami navzájem v rámci spolupráce dle této 
smlouvy a na informace poskytované do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací nebo 
informace, které je poskytovatel povinen poskytnout jiným orgánům státní správy, soudním orgánům 
nebo orgánům činným v trestním řízení, svému zřizovateli a právním zástupcům. 

15.4 V případě úmyslného porušení důvěrnosti informací podle tohoto článku má poškozená smluvní strana 
vůči porušující smluvní straně právo na smluvní pokutu ve výši 100.000, - Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé prokázané porušení. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne doručení 



Identifikační číslo projektu: TL05000298 

14 

 

výzvy poškozené smluvní strany k zaplacení. Právo na náhradu škody přesahující smluvní pokutu zůstává 
i po zaplacení pokuty zachováno.  

 

Článek 16 

Hodnocení realizace projektu 

Změny projektu, změny smlouvy 

16.1 Smluvní strany se zavazují každoročně na společném jednání vyhodnotit danou fázi realizace projektu, 
a to jak z hlediska plnění podmínek stanovených ve smlouvě o poskytnutí podpory a vyplývajících 
z platné dokumentace vztahující se k realizaci projektu, tak z hlediska efektivního dosažení stanovených 
cílů projektu a naplnění očekávání smluvních stran o výsledcích vzájemné spolupráce. Výstupem 
takového vyhodnocení mohou být: 

16.1.1 Zjištění o nezbytnosti změny projektu. V takovém případě bude smluvními stranami 
provedena zevrubná analýza možností takové změny v návaznosti na závazné dokumenty, 
zejména s ohledem na smlouvu o poskytnutí podpory, všeobecné podmínky a další 
platnou dokumentaci vztahující se k realizaci projektu, a v návaznosti na tato zjištění 
v součinnosti obou smluvních stran bude zformulován společný návrh změny projektu. 
V případech, kdy to bude vhodné, Příjemce za součinnosti dalšího účastníka 1, dalšího 
účastníka 2 a dalšího účastníka 3 projedná příslušnou uvažovanou změnu projektu s TA ČR 
jako poskytovatelem podpory. Smluvní strany se zavazují postupovat podle pravidel TA ČR 
týkajících se změnových řízení. V případech, kdy je změna projektu podmíněna souhlasem 
ze strany poskytovatele podpory (dále jen „podstatná změna projektu“), bude taková 
změna realizována až po obdržení takového souhlasu. V ostatních případech bude 
poskytovatel podpory o schválení a realizaci změny projektu informován Příjemcem; 

16.1.2 Zjištění o nezbytnosti změny smlouvy nebo aktualizace některé její přílohy. V takovém 
případě bude smluvními stranami provedena zevrubná analýza právních možností takové 
změny v návaznosti na závazné dokumenty, zejména s ohledem na stávající znění této 
smlouvy, smlouvu o poskytnutí podpory a platnou dokumentaci vztahující se k realizaci 
projektu, a v návaznosti na tato zjištění v součinnosti obou smluvních stran bude 
zformulován společný návrh změny smlouvy, případně aktualizace některé její přílohy. 
V případech, kdy to bude vhodné, Příjemce za součinnosti partnerů projedná příslušnou 
uvažovanou změnu smlouvy nebo aktualizaci některé její přílohy s TA ČR jako 
poskytovatelem podpory. Jakékoliv změny této smlouvy či aktualizace některé její přílohy 
jsou možné výhradně v písemné formě, a to formou číslovaných dodatků. V případech, kdy 
změna smlouvy či aktualizace její přílohy zároveň představuje podstatnou změnu projektu, 
bude taková změna účinná nejdříve v den obdržení písemného souhlasu poskytovatele 
podpory. V ostatních případech bude poskytovatel podpory o změně této smlouvy 
informován Příjemcem. 

 

Článek 17 

Přechodná a závěrečná ustanovení, trvání a ukončení smlouvy 

17.1 Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu celkové doby řešení projektu ve smyslu článku 
14.1 této smlouvy a na dobu, po kterou je Příjemce i po skončení doby řešení Projektu povinen plnit 
určité povinnosti ve vztahu k poskytovateli podpory. 

17.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tuto smlouvu po dobu jejího trvání nelze vypovědět ani od této 
smlouvy nelze odstoupit. Ukončení této smlouvy před uplynutím lhůty sjednané v článku 14.1 této 
smlouvy je možné pouze za zcela výjimečných podmínek po projednání s TA ČR jako poskytovatelem 
podpory na základě dohody uzavřené smluvními stranami. Vypořádání nároků vztahujících se k 
výsledkům v případě takového ukončení se bude obdobně řídit pravidly stanovenými v článku 13 této 
smlouvy. Pro vyloučení pochybností, bude-li naplněn důvod pro odstoupení od smlouvy o poskytnutí 



Identifikační číslo projektu: TL05000298 

15 

 

podpory poskytovatelem a poskytovatel k odstoupení nepřistoupí, nevzniká důvod pro odstoupení od 
této smlouvy smluvní stranou. 

17.3 Žádná smluvní strana nesmí bez písemného souhlasu všech ostatních smluvních stran a bez předchozího 
souhlasu poskytovatele závazky vyplývající ze smlouvy převést tyto závazky na třetí osobu. 

17.4 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Účinnosti smlouva 
nabývá dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pro účely tohoto zákona se smluvní strany 
dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí CESNET; dále smluvní strany prohlašují, že tato 
smlouva neobsahuje obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku.    

17.5 Jestliže některé ustanovení této smlouvy je neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, nebo se stane 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vymahatelnost 
ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
nahradit platným, účinným a vymahatelným ustanovením, které se co možná nejvíce přiblíží 
hospodářskému účelu nahrazovaného ustanovení. Jestliže smlouva bude mít mezeru, která by 
vyžadovala úpravu, odstraní smluvní strany tuto mezeru doplňujícím ustanovením, které přihlíží 
k hospodářskému účelu této smlouvy. 

17.6 Obsahuje-li tato smlouva úpravu odlišnou od smlouvy o poskytnutí podpory, všeobecných podmínek, 
závazných parametrů řešení projektu a/nebo návrhu projektu, použijí se přednostně ustanovení podle 
následujícího pořadí: 1. smlouva o poskytnutí podpory, 2. všeobecné podmínky, 3. závazné parametry 
řešení projektu, 4. návrh projektu, 5. tato smlouva. 

17.7 Veškeré změny týkající se údajů o kterékoli smluvní straně, zejména údajů uvedených v této smlouvě, 
musí být neprodleně oznámeny druhé smluvní straně. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy 
nejsou bez souhlasu druhé smluvní strany převoditelná na třetí osoby. 

17.8 Smluvní strany berou na vědomí, že úspěšná realizace projektu může být podmíněna úpravou projektu 
na základě revizí CESNETu provedených v intencích požadavků na úpravu projektu ze strany TA ČR jako 
poskytovatele podpory, což se projeví také v úpravě této smlouvy. 

17.9 V případě vzniku sporů mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou budou tyto řešeny 
přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. Pokud ani po relevantně projeveném úsilí kterékoliv 
ze smluvní stran o řešení sporu smírnou cestou nebude dosaženo dohody, je kterákoliv ze smluvních 
stran oprávněna podat návrh (žalobu) na vyřešení sporu u místně a věcně příslušného soudu ČR.    

17.10 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

17.10.1 Příloha č. 1 Duševní vlastnictví vkládané do projektu 

17.10.2 Příloha č. 2 Organizační – řídící struktury projektu 

17.10.3 Příloha č. 3 Zapojení interního aplikačního garanta 

17.10.4 Příloha č. 4 – Podíly smluvních stran na vytvoření výsledků projektu 

17.11 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je podepsána zástupci smluvních stran digitálními 
podpisy, založenými na kvalifikovaném certifikátu. Každá ze stran obdrží elektronické vyhotovení 
uzavřené smlouvy. 

Smluvní strany svými podpisy níže stvrzují, že se seznámily s podmínkami této Smlouvy, s podmínkami veřejné 
soutěže i s podmínkami pravidel poskytnutí podpory. Na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem k ní připojily 
své podpisy. 

 

 

 



Identifikační číslo projektu: TL05000298 

16 

 

V Praze, dne ................................ 

 

 

……………………………................ 

Ing. Jan Gruntorád, CSc.  

ředitel 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

V Praze, dne ................................ 

 

 

……………………………................ 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 

rektor 

 České vysoké učení technické v Praze 

Fakulta elektrotechnická 

 

V Praze, dne ................................ 

 

 

……………………………................ 

PhDr. Zuzana Strnadová 

ředitelka muzea 

Muzeum hlavního města Prahy 

V Praze, dne ................................ 

 

 

……………………………................ 

Kamil Hrbáček 

 jednatel 

improtech s.r.o. 

 

 

 

 



Identifikační číslo projektu: TL05000298 

17 

 

Příloha č. 1 Duševní vlastnictví vkládané do projektu 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



 

18 

 

Příloha č. 2 – Organizační - řídící struktury Projektu 

 

Organizační (řídící) strukturu projektu tvoří řídící výbor projektu (ŘVP), vedoucí řešitelé projektu (VŘP), vedoucí 
pracovních skupin (vedoucí PS) a jednotlivé pracovní skupiny (PS).  

VŘP CESNET se rozumí řešitel ve smyslu čl. 5.1 zadávací dokumentace a VŘP MMP, VŘP ČVUT a VŘP improtech 
se rozumí další řešitelé ve smyslu čl. 5.1 zadávací dokumentace. 

POPIS ZODPOVĚDNOSTÍ 

Organizační složka Zodpovědnosti 

Řídící výbor Projektu (ŘVP) • rozhoduje o zásadních (strategických) otázkách projektu, včetně finančních, 
jedná o podmínkách smlouvy o využití výsledků a implementačním plánu 
výsledků projektu, 

•  připravuje a rozhoduje o podkladech pro jednání příjemce s TA ČR, 
• schvaluje změny projektu, které vyžadují komunikaci s poskytovatelem, 
• rozhoduje o řešení eskalovaných problémů přesahujících úroveň VŘP, 
• rozhoduje o alokaci a uvolňování rozpočtových prostředků a ostatních zdrojů 

např. změn v řešitelském týmu Projektu. 
ŘVP za CESNET xxxxxxxxxxxxx 

ŘVP za MMP xxxxxxxxxxxxx 

ŘVP za ČVUT xxxxxxxxxxxxx 

ŘVP za improtech xxxxxxxxxxxxx 

Vedoucí řešitel Projektu 

(VŘP) 

• zodpovídá za: 
- realizaci a odbornou úroveň projektu v souladu s návrhem projektu, 
- efektivní, účelné a hospodárné využití finančních prostředků v souladu se 
schválenou dokumentací a strukturou rozpočtu projektu,  
- dodržení výše a předepsané struktury rozpočtu a jeho čerpání ve 
stanovených termínech, 
- komunikaci s ostatními účastníky projektu a plnění jejich smluvních 
povinností, 
- v případě Příjemce (CESNET) za vyplňování měsíčních pracovních výkazů 
řešitelského týmu a na vyžádání předložení pracovních výkazů řešitelského 
týmu dalších účastníků 1, 2, 3 
- včasné vypracování průběžných a závěrečných zpráv, za jejich obsahovou 
a formální správnost i úplnost a za jejich předání poskytovateli ve stanoveném 
termínu, 
- včasné vložení výsledků výzkumu a vývoje vzniklých v rámci projektu do RIV, 
- předání k archivaci veškeré dokumentace (v listinné i elektronické verzi).   

• realizuje pokyny ŘVP a zodpovídá za plnění pokynů ŘVP, 
• informuje ŘVP o průběžném řešení Projektu, 
• činí rozhodnutí, která není třeba schvalovat ŘVP, 
• vytváří dílčí projektové plány, 
• řídí jednotlivé vedoucí pracovních skupin (PS), 
• rozhoduje o řešení eskalovaných problémů přesahujících úroveň vedoucích PS, 
• odpovídá za implementaci dílčích projektových cílů, 
• zprostředkovává komunikaci mezi vedoucími PS. 

VŘP CESNET  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Administrátor projektu (AP) Zodpovídá za: 
zajištění provedení průběžného a závěrečného vyúčtování projektu, za jeho 
věcnou i obsahovou správnost v souladu s podmínkami projektu, 



Identifikační číslo projektu: TL05000298 

19 
 

AP za CESNET xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 



Identifikační číslo projektu: TL05000298 

20 
 

Příloha č. 3 Zapojení interního aplikačního garanta 

 

1) Smluvní strany se dohodly, že roli interního aplikačního garanta v rámci projektu ve smyslu ustanovení 
čl. 3.5. smlouvy, čl. 3.2 zadávací dokumentace a čl. 4 odst. 2 a 6 smlouvy o poskytnutí podpory bude 
plnit další účastník 1, tj. MMP.  

2) Další účastník 1 prohlašuje, že má zájem na uplatnění výsledků projektů a na jejich praktickém využití a 
zavazuje se ostatním smluvním stranám poskytnout součinnost pro dosažení tohoto úkolu.  

3) Za účelem naplnění role interního aplikačního garanta další účastník 1 prohlašuje, že v rámci 
spolupráce s dalšími smluvními stranami: 

a. smluvním stranám poskytne zejména zpětnou vazbu na jejich postupy a (dílčí) výsledky 
dosažené v rámci projektu, příkladmo z pohledu uplatnitelnosti výsledků projektu v praxi, 
vymezení silných a slabých stránek těchto výsledků, případně problémů, které projekt s 
ohledem na expertízu uživatele postihují, 

b. bude smluvním stranám poskytovat pravidelné konzultace věcného charakteru, nezbytné a 
vhodné k postupu v realizaci projektu, zejména k získání vstupů a dat k jednotlivým fázím 
projektu a ke specifickým vlastnostem výsledků, 

a to s ohledem na popis jeho role uvedený v návrhu projektu. 

4) Konkrétní formy spolupráce budou dle povahy plánovaných výsledků a vývoje řešení projektu 
zahrnovat zejména pravidelné konzultace mezi interním aplikačním garantem (další účastník 1) a 
ostatními smluvními stranami, způsobem dle článku 4 a přílohy 2 této smlouvy. 

 
  



Identifikační číslo projektu: TL05000298 

21 
 

Příloha č. 4 – Podíly smluvních stran na vytvoření Výsledků Projektu 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


